
19

مرسوم سلطاني رقم ٣٣ / ٢٠٢٠
بتعديل بعض الأحكام الخاصة بإجراء 

التعداد الإلكتروني للسكان والمساكن 
والمنشآت لعام ۲۰۲۰

المرفقة بالمرسوم السلطاني
 رقم ١٥ / ٢٠١٥



1

نحن هيثم بن طارق             سلطان عمان

الســلطاني رقــم 101 / 96، بالمرســوم  الصــادر  للدولــة   بعــد الاطلاع على النظــام الأساســي 

وعلى قانون الإحصاء والمعلومات الصادر بالمرسوم السلطاني رقم 55/ 2019 

 وعلى المرسوم السلطاني رقم 30 / 2012 بإنشاء المجلس الأعلى للتخطيط وإصدار نظامه،

 وعلى المرسوم السلطاني رقم 31 / 2012 بإنشاء المركز الوطني للإحصاء والمعلومات،

 وعلى نظام المركز الوطني للإحصاء والمعلومات الصادر بالمرسوم السلطاني رقم 40 / 2014،

وعلى المرسوم السلطاني رقم 15 / 2015 بإجراء التعداد الإلكتروني للسكان والمساكن 

 والمنشآت لعام 2020م،

وبناء على ما تقتضيه المصلحة العامة.

رسمنا بما هو آت

المادة )الأولى(

يســتبدل بنــص المــادة )2( مــن الأحــكام الخاصــة بإجــراء التعــداد الإلكترونــي للســكان والمســاكن 

والمنشــآت لعــام 2020 المرفقــة بالمرســوم الســلطاني رقــم 15 / 2015 المشــار إليــه النــص الآتي:

المادة )2(

تشكل لجنة وطنية عليا للتعداد برئاسة وزير الداخلية وعضوية كل من:

نائب رئيس المجلس الأعلى للتخطيط نائبا للرئيس

وزير الإسكان                                                  عضوا

وزير القوى العاملة                                        عضوا

وزير الصحة                                                     عضوا

وزيرة التربية والتعليم                                     عضوا

وزير الدولة ومحافظ مسقط                          عضوا

وزير التنمية الاجتماعية                                   عضوا

المفتش العام للشرطة والجمارك                  عضوا

وزير الدولة ومحافظ ظفار                             عضوا

وزير الإعلام                                                    عضوا



2

وزيرة التقنية والاتصالات                                                     عضوا

وزير الدولة ومحافظ مسندم                                               عضوا

أمين عام المجلس الأعلى للتخطيط                                    عضوا

الرئيس التنفيذي للمركز الوطني للإحصاء والمعلومات     عضوا

مدير عام مشروع التعداد                                                     مقررا

المادة الثانية
يلغى كل ما يخالف هذا المرسوم.

المادة الثالثة

يُُنشر هذا المرسوم في الجريدة الرسمية، ويُُعمل به من تاريخ صدوره.

 صدر في: 28 من رجب سنة 1441 هـ

الموافق: 23 من مارس سنة 2020م

 
 هيثم بن طارق

سلطــان عمان

​



29




